aerospace
climate control
electromechanical
filtration
fluid & gas handling
hydraulics
pneumatics
process control

* Die Spulen haben folgende
Zulassung:
Bestellschlüssel
Montierte Ventil-Einheiten:
Ein komplettes Ventil kann in
drei einfachen Schritten bestellt
werden.
1. Schritt: Das Ventil auf den
Seiten mit den Technischen
Daten auswählen.
2. Schritt: Die Spulenseite der
Broschüre aufsuchen. Die Sektion
mit den Gehäusespulen oder
herkömmlichen Spulen auswählen.
Die Spule aussuchen und den
zweistelligen Code an das Ende
der Druckbehälternummer
anhängen.
3. Schritt: Abschließend in
der Spannungstabelle auf der
Spulenseite den einstelligen
Spannungscode auswählen und
an das Ende des Spulencodes
anhängen.
Medizin und Instrumente
Industiemarkt
maku GmbH & Co. KG · 73630 Remshalden · Telefon (0 71 51) 90 39 50 · Telefax (0 71 51) 90 39 95 99 · www.maku-industrie.de
7
Steckspule
Spulencode: L2
Aufbau:
- Gehäuse mit off enem Rahmen
- Gegossene Steckspule
- Klasse F
- zweipoliger Leiter 18"
 AC: 10 Watt außer beim NC-
2/2 Wege Ventil (8,5 Watt)
 DC: 8 Watt
Rastspule
Spulencode: T22
Aufbau:
- Gehäuse mit off enem Rahmen
- 1/4" Rastklemmen
- Klasse F
 AC: 10 Watt außer beim NC-
2/2 Wege Ventil (8,5 Watt)
 DC: 8 Watt
Spulen
Spannungscodes:
 A = 12 VDC
 B = 24 VDC
 E = 24/60
 F = 120/60, 110/50
 G = 240/60, 220/50
Leitungsspule
Spulencode: C4
Aufbau:
- Klasse F
- 18" Leiter
- Massekabel
- 1/2" NPT Leitungsverteiler
- NEMA 4X, Schutzart IP65
 AC: 10 Watt außer beim NC-
2/2 Wege Ventil (8,5 Watt)
 DC: 8 Watt
Steckspule
Spulencode: B4
Aufbau:
- Klasse F
- 18" Leiter
- Massekabel
 AC: 10 Watt außer beim NC-
2/2 Wege Ventil (8,5 Watt)